ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАССКАЗОВО

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

01.09.2025   г. Рассказово  №  165

Об утверждении состава муниципальных предметно-методических комиссий
всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году

В целях методического обеспечения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников и в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями и дополнениями от

18.02.2025 г.), приказом Министерства образования и науки Тамбовской области

от 28.08.2025  №2177 «Об организации проведения школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году на

территории Тамбовской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий для

разработки олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (далее ВсОШ) согласно приложению.

2.Возложить персональную ответственность за неразглашение

конфиденциальных сведений, связанных с проведением школьного этапа ВсОШ

(содержание олимпиадных заданий, способы их решения) на членов

муниципальных предметно-методических комиссий.

3.Муниципальным предметно-методическим комиссиям разработать:

3.1.требования к организации и проведению школьного этапа по каждому

общеобразовательному предмету, определяющие  принципы составления

олимпиадных заданий и формирования комплектов олимпиадных заданий,

описание необходимого материально-технического обеспечения для выполнения

олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, средств связи и

электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию во время

проведения олимпиады, критерии и методики оценивания выполненных

олимпиадных заданий, процедуру регистрации участников олимпиады, показ

олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников олимпиады;

3.2.предоставить тексты заданий для проведения школьного этапа ВсОШ по

каждому общеобразовательному предмету в срок до 12.09.2025.

4.Муниципальному казенному учреждению «Информационно-методический

центр» г. Рассказово Тамбовской области (Зиновьева) оказать методическую

помощь при разработке олимпиадных заданий.

5.Руководителям Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа  №3» (Селиверстова),

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №4» (Балыбина), Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  №5

«Центр современных индустриальных технологий» (Болтнева) обеспечить

своевременную разработку олимпиадных заданий членами муниципальных

предметно – методических комиссий

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                                             Н.П. Рыкова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

приказом отдела образования

администрации города

от 01.09.2025 №165

СОСТАВ

 муниципальных предметно - методических комиссий

всероссийской олимпиады школьников

1. Состав предметно-методической комиссии по русскому языку и литературе:

Архипова А.В. – МБОУ СОШ № 3

Галушина Т.Е. – МБОУ СОШ №3

Егоричева И.А. – МБОУ СОШ №3

Клубникина С.И. – МБОУ СОШ № 3

Титкина С.В. – МБОУ СОШ №3

Шатская О.Н. – МБОУ СОШ №3

Бербешкина Л.А. – МБОУ СОШ №4

Горелкина А.С. – МБОУ СОШ №4

Григорьева М.С.- МБОУ СОШ №4

Косорылова С.В. – МБОУ СОШ №4

Максимова И.В. – МБОУ СОШ №4

Фролова О.В. – МБОУ СОШ №4

Шуваева Н.В. – МБОУ СОШ №4

Бачурина М.И – МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех»

Духова Л.Ю. – МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех»

Кутукова Н.И. – МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех»

Малахова Н.Н. – МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех»

Медведева И.В. – МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех»

Трофимова Е.В. – МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех»

Шашкова О.М. – МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех»

2. Состав предметно-методической комиссии по географии:

Голубчикова Е.В. – МБОУ СОШ №3

Маркелов С.Ю. – МБОУ СОШ №3

Михайлова И.В. – МБОУ СОШ №3

Ломакина Г.Н. – МБОУ СОШ №4

Пасконина Т.И. – МБОУ СОШ №4

Семьянинова Т.А. – МБОУ СОШ №4

Милосердова Н.П. – МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех»

3. Состав предметно-методической комиссии по истории, обществознанию,

праву и экономике:

Бирюков С.С. – МБОУ СОШ № 3

Никонова И.С. – МБОУ СОШ №3

Пьяных Н.И. – МБОУ СОШ №3

Желтова Т.Н. – МБОУ СОШ №4

Лобкова Е.И. – МБОУ СОШ №4

Мудрецова Е.А. – МБОУ СОШ №4

Нищева Е.В. – МБОУ СОШ №4

Нищева Т.А. – МБОУ СОШ №4

Шукан Т.А. – МБОУ СОШ №4

Беляева Е.А. – МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех»

Корабельникова Е.А. – МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех»

Михайлов А.В.– МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех»

Савельева А.В. – МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех»

4.Состав предметно-методической комиссии по иностранным языкам:

Беляева Д.С. – МБОУ СОШ № 3

Лядская Н.Ю. – МБОУ СОШ №3

Сапрыкина И.В. – МБОУ СОШ №3

Свиридова И.В. – МБОУ СОШ №3

Белкина Н.П. – МБОУ СОШ №4

Владимирова Ю.В. – МБОУ СОШ №4

Гриднева Е.Е. – МБОУ СОШ №4

Григорьева Т.И – МБОУ СОШ №4

Лапина Н.Н. – МБОУ СОШ №4

Пазуратий С.Ю. – МБОУ СОШ №4

Шмакова Е.Н. – МБОУ СОШ №4

Горшкова Т.А. – МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех»

Кобзева Ю.С. – МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех»

Молодцова А.И. –  МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех»

5. Состав предметно-методической комиссии по физической культуре:

Алпацкая А.В. – МБОУ СОШ №3

Левашова Е.С. – МБОУ СОШ №3

Татарникова О.Н. – МБОУ СОШ №3

Литвиненко Е.Н. – МБОУ СОШ №4

Мартын И.Ю. – МБОУ СОШ №4

Саяпина Л.В. – МБОУ СОШ №4

Шолохова Т.А. – МБОУ СОШ №4

Воронина М.А. – МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех»

Ляховец А.А. – МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех»

6. Состав предметно-методической комиссии по основам безопасности и

защиты Родины:

Антимонова А.В. – МБОУ СОШ №3

Подольская Л.А. – МБОУ СОШ №3

Фофонова Т.С. – МБОУ СОШ №3

Сирота Г.Ю. – МБОУ СОШ №4

Шитикова Т.А. –  МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех»

7. Состав предметно-методической комиссии по  труду (технологии):

Махнеева М.Ю. – МБОУ СОШ № 3

Скворцова Т.Л. – МБОУ СОШ № 3

Федина Е.Г. – МБОУ СОШ №3

Казеева О.В. – МБОУ СОШ №4

Карпова В.В. – МБОУ СОШ №4

Куданова О.В. – МБОУ СОШ №4

Лазуткина М.А. – МБОУ СОШ №4

Федорова С.В. – МБОУ СОШ №4

Замотаева И.Д. – МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех»

Рысцова И.А. – МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех»

8. Состав предметно-методической комиссии по искусству (мировой

художественной культуре):

Новикова И.А. – МБОУ СОШ №3

Казеева О.В. – МБОУ СОШ №4

Мухина Т.П. – МБОУ СОШ №4

Плужникова Т.В. – МБОУ СОШ №4

9. Состав предметно-методической комиссии по экологии:

Ерова О.В. – МБОУ СОШ №3

Ментюкова Н.А. – МБОУ СОШ №3

Лопатина Т.А. – МБОУ СОШ №4

Шевченко Е.В. – МБОУ СОШ №4

Тихонова Е.Н. - МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех